Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – финансово-казначейское управление администрации

города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение

о порядке предоставления муниципальных

гарантий муниципального образования –

город Рязань, утвержденное решением

Рязанской городской Думы

от 12.10.2010 № 496-I

     Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                             (от ________________ № __________), в соответствии с Федеральным законом                 от 23.07.2013 № 252-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральным законом от 22.10.2014 № 311-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума р е ш и л а:

1. Внести в Положение о порядке предоставления муниципальных гарантий муниципального образования – город Рязань, утвержденное решением Рязанской городской Думы от 12.10.2010 № 496-I (далее – Положение), следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2. Размер платы за предоставление муниципальной гарантии составляет  три процента от суммы полученной гарантии.

Перечисление в бюджет города Рязани платы за предоставление муниципальной гарантии осуществляется в течение 30 календарных дней со дня вступления в силу договора о предоставлении муниципальной гарантии.»;

2) в пункте 1 статьи 4 Положения:

а)
в абзаце тринадцатом слова
«срок действия гарантии.» заменить словами «срок действия гарантии;»;

б) дополнить абзацем следующего содержания:

«положение о порядке исчисления платы за предоставление муниципальной гарантии, размер, сроки и (или) условия ее уплаты.»;

3) пункт 6 статьи 5 Положения считать утратившим силу.

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету и налогам Рязанской городской Думы (Трушина Г.В.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы                                              А.А. Кашаев

Глава администрации города Рязани                                                      О.Е. Булеков

Начальник правового управления

Рязанской городской Думы                                                              А.А. Посельский

Начальник организационного управления

Рязанской городской Думы                                                                        А.Г. Пашев

Руководитель аппарата городской Думы                                              С.В. Сапунов